

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/2049,Pelna-lista-DPS-ow.html>

19.05.2024, 11:19

Strona znajduje się w archiwum.

Pełna lista DPS-ów

Na stronie internetowej ŚUW można odnaleźć rozszerzoną bazę informacji na temat domów pomocy społecznej z całego województwa.

Na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego można odnaleźć rozszerzoną bazę informacji na temat domów pomocy społecznej z całego województwa.

Dane, oprócz informacji adresowych, zawierają również informacje dotyczące organu prowadzącego, typu domu, liczby miejsc, a także jakości świadczonych usług, czyli stanu realizacji standardów wynikających z obowiązujących przepisów. Standardy te zostały podyktowane ustawą o pomocy społecznej z marca 2004 roku oraz rozporządzeniem z 19 października 2005 w sprawie domów pomocy społecznej.

- Na podstawie tych dokumentów domy pomocy społecznej prowadzone przez samorzady powiatowe lub, na ich zlecenie, przez organizacje pozarządowe, stowarzyszenia i kościoły, są zobowiązane do końca 2006 roku osiągnąć wymagany poziom usług. Dotyczy on m.in. warunków bytowych, sanitarnych oraz wyżywienia - poinformowała Renata Segiecińska, zastępca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej ŚUW.

W regionie jest łącznie 31 DPS-ów, 11 osiągnęło już wymagane standardy, a kolejnych 15 uzyska je jeszcze w tym roku. Ważne, że w likwidacji są tylko dwie placówki, a trzy, pomimo poważnych problemów, starają się o wprowadzenie standardów. - Stajemy w obronie każdego z domów, który ma jakiegokolwiek problemy. Miejsc nie mamy wiele, a potrzeby wciąż rosną - podkreśla dyrektor Segiecińska.

Standardy domów, które już je osiągnęły są naprawdę imponujące. Wystarczy wspomnieć, że każdy z nich jest już w pełni przygotowany do opieki nad osobami niepełnosprawnymi, a pensjonariusze mają nawet możliwość wyboru menu. Ważne jest również to, że we wszystkich tych domach są już kaplice, w których mieszkańcy domów mogą uczestniczyć w nabożeństwach.

Baza informacji, dostępna na stronie Urzędu, dotyczy domów pomocy społecznej prowadzonych przez powiaty lub na ich zlecenie przez organizacje pozarządowe, stowarzyszenia i kościoły.



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót